

Lahden kaupunki, Sivistyslautakunta, 16.03.2021

§ 28

Iltta-, viikonloppu- ja vuorohoidon järjestelyt varhaiskasvatuksessa

1661/12.06.00.00/2021

Asian valmistelija / lisätietojen antaja

Päivähoitojohtaja Mika Harju, p. 050 559 7901

Päätös

Päätösehdotus hyväksyttiin.

Lautakunta edellytti, että päätöksestä tehdään lapsivaikutusten arviointi.

Esittelijä

Vastuualuejohtaja, Lasten ja Nuorten kasvu Kilponen Lassi

Päätösehdotus

Sivistyslautakunta päättää, että yöhoito jatkuu toistaiseksi Kaarikadun ja Aurinkorinteen päiväkodeissa. Viikonloppuhoitoa järjestävät jatkossa Kaarikadun, Aurinkorinteen ja Paavolan päiväkodit. Iltahoidon järjestäminen jatkuu edellämainittujen päiväkotien lisäksi Humpulan, Launeen ja Kilpiäisten päiväkodeissa. Iltahoidon järjestäminen päättyy Ahtialan, Villähteen ja Kanervan päiväkodeissa 1.8.2021 lukien. Muutoksia aletaan toteuttaa ensin uusien hakijoiden osalta sekä siirtomahdollisuuden kautta ja iltahoito yksiköissä päättyy elokuuhun 2022 mennessä.

Käsittely

Asian käsittelyn kuluessa jäsen Martti Mäkelä teki seuraavan muutosehdotuksen: "Valittavasta päätösesityksestä poistetaan kirjaukset koskien Kanervan päiväkodin iltahoidon loppumista ja säästöjä sen osalta etsitään toisaalta sivistystoimialan sisältä. Päätösesityksestä poistetaan: Iltahoidon järjestäminen päättyy Ahtialan, Villähteen ja Kanervan päiväkodeissa 1.8.2021 lukien. Lisätään: Iltahoidon järjestäminen päättyy Ahtialan ja Villähteen päiväkodeissa 1.8.2021 lukien. Kannatan päätösvaihtoehdon C hyväksymistä näillä lisäyksillä."

Jäsen Eemeli Salomäki kannatti tehtyä esitystä.

Puheenjohtaja totesi, että oli tehty kannatettu esittelijän päätösehdotuksesta poikkeava ehdotus, minkä johdosta tulee äänestää. Selostus hyväksyttiin.

Puheenjohtaja teki seuraavan äänestys ehdotuksen nimenhuutoäänestyksenä: Ne, jotka kannattavat esittelijän pohjaehdotusta äänestävät JAA, ja ne, jotka kannattavat jäsen Martti Mäkelän muutosehdotusta, äänestävät EI. Äänestysesitys hyväksyttiin.

Suoritettussa äänestyksessä annettiin 10 JAA-ääntä (Mäkynen, Niinistö, Uosukainen, Viinikka, Oksanen, Kaakinen, Metsäranta, Uotinen, Kaitainen, Lientola) ja 2 EI-ääntä (Mäkelä, Salomäki). Äänestyslista on pöytäkirjan liitteenä.

Puheenjohtaja totesi esittelijän päätösehdotuksen tulleen hyväksytyksi.

Asian käsittelyn aikana puheenjohtaja Maria Mäkysen ehdotuksesta ja lautakunnan yksimielisesti hyväksyessä lautakunta edellytti, että päätöksestä tehdään lapsivaikutusten arviointi.

Perusteluosa

Varhaiskasvatustilain mukaan vuorohoitoa järjestetään iltaisin, öisin, viikonloppuisin ja arki- ja juhlapäivinä päiväkodissa tai perhepäivähoidossa. Vuorohoitoa on järjestettävä tarpeen mukaisessa laajuudessa lapselle, joka tarvitsee sitä vanhemman tai muun huoltajan työssäkäynnin tai opiskelun vuoksi.

Ilta-, viikonloppu- tai vuorohoitoon ei ole subjektiivista oikeutta, vaan se on tarkoitettu lapsille, jotka huoltajiensa työn tai opiskelun vuoksi tarvitsevat sitä säännöllisesti.

Päiväkodit Lahdessa ovat normaalisti auki tarpeen mukaan arkipäivisin klo 06.00-18.00. Osassa päiväkotija on pidennetty aukioloaika. Näissä päiväkodeissa järjestetään iltahoitoa, jolloin päiväkotija on auki tarvittaessa arkisin klo 05.00-23.00, viikonloppuhoitoa, jolloin päiväkotija on iltahoidon lisäksi auki myös viikonloppuisin tarvittaessa klo 05-23.00 sekä vuorohoitoa, jolloin päiväkotija on tarvittaessa auki koko vuorokauden.

Päiväkodit ovat Lahdessa auki normaalia laajemmin seuraavissa päiväkodeissa:

Eteläinen alue:

Kaarikadun päiväkotija: Ilta-, viikonloppu- ja yöhoitoa

Launeen päiväkotija: Iltahoitoa

Kanervan päiväkotija: Iltahoitoa

Itäinen alue:

Aurinkorinteen päiväkoti: Ilta-, viikonloppu- ja yöhoitoa

Paavolan päiväkoti: Ilta- ja viikonloppuhoitoa

Villähteen päiväkoti: Iltahoitoa

Humpulan päiväkoti: iltahoitoa

Pohjoinen alue:

Kilpiäisten päiväkoti: Iltahoitoa

Ahtialan päiväkoti: Iltahoitoa

Yhteensä laajempia hoitoaikoja tarvitsi vuoden 2021 alussa yhteensä 472 lasta, joista 43 yöhoitoa, 130 viikonloppuhoitoa ja 299 iltahoitoa. Määrä on n. 13 % kaikista varhaiskasvatuksessa olevista lapsista.

Korona-aika on vaikuttanut yritysten toimintaedellytyksiin ja huoltajien työllisyyteen, joka osaltaan on saattanut vähentää laajempien hoitoaikojen tarvetta.

Kaupungin vuoden 2021 talousarvio sisältää 150 000 euron säästövelvoitteen ilta-, viikonloppu- ja vuorohoidon järjestämiseen. Laajempien hoitoaikojen käyttö vaihtelee yksiköittäin ja osassa päiväkotija lasten määrät ovat olleet pienempiä. Nykyisen käytännön vaihtoehtona esityksessä on selvitetty mahdollisuutta iltahoidon keskittämistä alueellisesti nykyistä harvempiin yksiköihin. Vaihtoehtoissa yöhoito jatkuisi

edelleen kahdessa päiväkodissa, viikonloppuhoito näiden lisäksi edelleen yhdessä. Iltahoitoa järjestettäisiin näiden lisäksi jatkossa kahdessa tai kolmessa yksikössä.

Osa laajempia hoitoaikoja tarjoavista päiväkodeista toimii väistötiloissa ja esityksessä olevat päiväkodit on arvioitu säilytettäväksi myös palveluverkkosuunnittelussa ja niiden pysyvät tilaratkaisut on tarkoitus ratkaista palveluverkkosuunnitelmassa.

Vaihtoehtoisia malleja

Malli A.	Nykytilanne	Esitys
Eteläinen alue:		
Kaarikadun päiväkotii: Iltta-, viikonloppu- ja yöhoitoa		jatkuisi ennallaan
Launeen päiväkotii:	Ilttahoitoa	ilttahoito päiväkodissa jatkuisi
Kanervan päiväkotii:	Ilttahoitoa	ilttahoito päiväkodissa päättyisi
Itäinen alue:		
Aurinkorinteen päiväkotii: Iltta-, viikonloppu- ja yöhoitoa		jatkuisi ennallaan
Villähteen päiväkotii	Ilttahoitoa	ilttahoito päiväkodissa päättyisi
Paavolan päiväkotii:	Iltta- ja viikonloppuhoitoa	jatkuisi ennallaan
Humpuln päiväkotii:	ilttahoitoa	ilttahoito päiväkodissa jatkuisi

Pohjoinen alue:

Kilpiäisten päiväkot:	Iltahoitoa	iltahoito päiväkodissa päättyisi
Ahtialan päiväkot:	Iltahoitoa	iltahoito päiväkodissa päättyisi

Mallissa laajempia hoitoaikoja järjestettäisiin kahdessa yksikössä Launeen alueella, kahdessa keskustan alueella ja yhdessä Nastolan alueella. Iltahoidon järjestäminen päättyisi Villähteen, Ahtialan, Kilpiäisten ja Kanervan päiväkodeissa. Laajempia hoitoaikoja järjestettäisiin muilla paitsi pohjoisen alueella.

Malli B.

Eteläinen alue:

Kaarikadun päiväkot:	Iltta-, viikonloppu- ja yöhoitoa	jatkuisi ennallaan
Launeen päiväkot:	Iltahoitoa	iltahoito päiväkodissa päättyisi
Kanervan päiväkot:	Iltahoitoa	iltahoito päiväkodissa päättyisi

Itäinen alue:

Aurinkorinteen päiväkot:	Iltta-, viikonloppu- ja yöhoitoa	jatkuisi ennallaan
Villähteen päiväkot:	Iltahoitoa	iltahoito päiväkodissa päättyisi
Paavolan päiväkot:	Iltta- ja viikonloppuhoitoa	jatkuisi ennallaan
Humpulän päiväkot:	iltahoitoa	iltahoito päiväkodissa jatkuisi

Pohjoinen alue:

Kilpiäisten päiväkot:	Iltahoitoa	iltahoito päiväkodissa jatkuisi
Ahtialan päiväkot:	Iltahoitoa	iltahoito päiväkodissa päättyisi

Mallissa laajempia hoitoaikoja järjestettäisiin kahdessa yksikössä keskustan alueella ja yhdessä Nastolan, Mukkulan ja Launeen alueella. Iltahoidon järjestäminen päättyisi Villähteen, Ahtialan, Launeen ja Kanervan päiväkodeissa. Laajempia hoitoaikoja järjestettäisiin sekä pohjoisella, itäisellä että eteläisellä alueella.

Malli C.

Nykytilanne

Esitys

Eteläinen alue:

Kaarikadun päiväkot:	Ilta-, viikonloppu- ja yöhoitoa	jatkuisi ennallaan
Launeen päiväkot:	Iltahoitoa	iltahoito päiväkodissa jatkuisi
Kanervan päiväkot:	Iltahoitoa	iltahoito päiväkodissa päättyisi

Itäinen alue:

Aurinkorinteen päiväkot:	Ilta-, viikonloppu- ja yöhoitoa	jatkuisi ennallaan
Villähteen päiväkot:	Iltahoitoa	iltahoito päiväkodissa päättyisi
Paavolan päiväkot:	Ilta- ja viikonloppuhoitoa	jatkuisi ennallaan
Humpulan päiväkot:	iltahoitoa	iltahoito päiväkodissa jatkuisi

Pohjoinen alue:

Kilpiäisten päiväkoti:	Iltahoitoa	iltahoito päiväkodissa jatkuisi
Ahtialan päiväkoti:	Iltahoitoa	iltahoito päiväkodissa päättyisi

Mallissa laajempia hoitoaikoja järjestettäisiin kahdessa yksikössä keskustan ja Launeen alueella ja yhdessä Nastolan sekä Mukkulan alueella. Iltahoidon järjestäminen päättyisi Villähteen, Ahtialan ja Kanervan päiväkodeissa. Laajempia hoitoaikoja järjestettäisiin sekä pohjoisella, itäisellä että eteläisellä alueella.

Esitettävien iltahoidon järjestelyjen seurauksena mallissa A. laajemmat aukioloajat keskittyisivät Launeen, keskustan ja Nastolan alueille ja muissa malleissa jokaiselle alueelle jäisi iltahoitoa järjestävä yksikkö ja lisäksi olisi tarpeen mukaan mahdollista tukeutua keskustaan jääviin iltahoitoa järjestäviin päiväkoteihin. Mallissa A. ja B. laajempia hoitoaikoja järjestettäisiin jatkossa viidessä päiväkodissa ja mallissa C. kuudessa yksikössä. Kuuden yksikön aukiolo olisi saatavuudeltaan kattavampi ja se mahdollistaisi varautumisen mahdolliseen kysynnän laajenemiseen korona-ajan jälkeen.

Lähtökohtana olisi, että järjestelyt pyrittäisiin toteuttamaan vaiheittain elokuuhun 2022 mennessä siten, että ne päiväkodit, joissa iltahoito päättyisi, alkaisi ottaa lähtökohtaisesti päivähoitoa tarvitsevia lapsia ja ne yksiköt, jotka jatkaisivat iltahoidon järjestämistä, ottaisivat jatkossa ensisijaisesti iltahoitoa tarvitsevia lapsia. Mikäli laajempien hoitoaikojen

järjestäminen nykyisessä päiväkodissa päättyisi, huoltajilla olisi mahdollisuus esittää siirtotoive toivomaansa yksikköön joko omalla alueella tai sitten kaupunkitasoisesti.

Keskittäminen voisi heikentää alueellista saavutettavuutta (myös esiopetusikäiset).

Keskittäminen toisi kustannussäästöä henkilöstökustannuksissa (nykyistä joustavampi ja tehostetumpi käyttö) sekä tukipalvelukustannuksissa. Taloudellisena vaikutuksena muutosten toteutuessa täysimääräisesti ilta-, viikonloppu- ja vuorohoitoon resurssoitujen työntekijöiden määrä vähenisi arviolta seitsemällä ja kustannusvaikutus olisi vuoden 2021 osalta n. 150 000 euroa. Kyseisillä työntekijöillä olisi mahdollisuus siirtyä toisiin päiväkoteihin.

Huoltajien palautteita on nähtävillä kokousasiakirjoissa.

Muutoksenhaku

Oikaisuvaatimus

Toimenpiteet

Varhaiskasvatuspalvelut

Äänestystiedot

Äänestys-1.rtf (Jaa / Ei / Tyhjä)